2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.01.2023                      № 33
	О внесении изменений в постановление  администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 27.09.2021 № 1699 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области), и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории  сельских поселений, входящих в состав Светлоярского муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов»

На основании Федерального закона от 30.12.2021 № 478-ФЗ                         «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  постановление  администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 27.09.2021 № 1699 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области), и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории  сельских поселений, входящих в состав Светлоярского муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области), и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории  сельских поселений, входящих в состав Светлоярского муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов», утвержденным названным постановлением:
1.1.1. В подпункте 1 пункта 2.10.2:

абзац шестой дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

« - разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;»;

 1.1.2. В подпункте 13 пункта 2.10.3 слово «садоводства» заменить словами  «ведения гражданами садоводства для собственных нужд».
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.):

опубликовать настоящее постановление в районной газете Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Восход»;

разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской       области  Лемешко И.А.
Глава  муниципального района

          В.В.Фадеев
Шульженко О.В.